
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

11 11/01/2023 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06 art. 208. Diniego istanza di rinnovo dell'autorizzazione per l'esercizio di un 
impianto rifiuti pericolosi e non pericolosi.  Ditta MEMOLI DOMENICO s.r.l. - sede legale ed 
impianto via Monticelli di Sotto s.n.c. - zona industriale - Comune di Mercato San Severino.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Memoli Domenico s.r.l., P.IVA.  ***OMISSIS*, con sede legale in via Monticelli di Sotto
s.n.c. nel Comune di Mercato San Severino, è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 152/06, del D.D. n. 236
del 22/11/2011 e successivi di autorizzazione per la realizzazione ed esercizio dell'impianto rifiuti pericolosi e non
pericolosi ubicato in via Monticelli di Sotto s.n.c. - zona industriale - Comune di Mercato San Severino;

CONSIDERATO  che  il  sig***OMISSIS***  ***,  C.F.  ***OMISSIS***  **,  in  qualità  di  legale  rappresentante
dell'omonima ditta ha presentato:

 istanza di rinnovo dell'autorizzazione dell'impianto di che trattasi, acquisita il 24/05/2021 - prot. 0278838;
 documentazione  integrativa,  acquisita  il02/11/2021  -  prot.  0538959,  il  27/04/2022  -  prot.  0221946,  il

18/05/2022 - prot. 0260792, il 15/06/2022 - prot. 0310914, il 13/07/2022 - prot. 0363276 ed il 08/11/2022 -
prot. 0548753; 

TENUTO CONTO  che l'ufficio  procedente  ha richiesto  documentazione integrativa,  in  particolare  la  garanzia
finanziaria così come prevista dalla D.G.R.C. n. 8/2019, con note: 05/07/2021 - prot. 0354938, 05/04/2022 - prot.
0184281, 16/05/2022 - prot. 0254796, 05/08/2022 - prot. 0405467, 12/09/2022 - prot. 0445254, 11/10/2022 - prot.
0497044, 07/11/2022 - prot. 0547116, 15/11/2022 - prot. 0564222; 

EVIDENZIATO che l'U.O.D. 09 con nota del 16/12/2022 - prot. 0625029 ha provveduto alla comunicazione ai
sensi  dell'art.  10  bis  della  Legge  n.  241/90  e  ss.mm.ii.,  di  preavviso  di  rigetto  dell'istanza  per  carenza
documentale;

PRESO ATTO che nulla è pervenuto da parte della Memoli Domenico s.r.l., in merito alla comunicazione ai sensi
dell'art. 10 bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

CONSTATATO che la ditta Memoli Domenico s.r.l., nonostante le numerose richieste, non ha provveduto all'invio
della  predetta  garanzia  finanziaria  necessaria  per  il  rilascio  del  provvedimento  autorizzativo  di  rinnovo
dell'autorizzazione rilasciata con D.D. n. 236 del 22/11/2011, né ha espresso osservazione alla comunicazione
dell'art. 10 bis della Legge n. 241/90;

RITENUTO dover procedere all'archiviazione dell'istanza di rinnovo dell'autorizzazione di cui al D.D. n. 236 del
22/11/2011 e successivi per carenza documentale;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi al provvedimento de quo;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa con nota prot. 0015317 del 11/01/2023 dal Responsabile di
Posizione Organizzativa di tipo “A”, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

DENEGARE  l’istanza di rinnovo dell'autorizzazione dell'impianto rifiuti pericolosi e non pericolosi ubicato in via
Monticelli  di  Sotto  s.n.c.  -  zona  industriale  -  Comune  di  Mercato  San  Severino,  in  testa  alla  ditta  Memoli
Domenico s.r.l. 

    PRECISARE che la ditta è tenuta alla presentazione di un Piano di ripristino ambientale dell'area interessata, al
fine di garantire la fruibilità del sito in coerenza con la destinazione urbanistica dell'area stessa, da inviare, in uno
al cronoprogramma, all'ARPAC Dipartimento di Salerno ed alla scrivente U.O.D. , entro 30 giorni dal presente
provvedimento. 

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato,
nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a  mezzo  pec  il  presente  decreto  alla  ditta  Memoli  Domenico  s.r.l. al  seguente  indirizzo:
“memolidomenicosrl@pec.it”.



TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti della
Regione  Campania,  al  Comune  di  Mercato  San  Severino,  all'Amministrazione  Provinciale  di  Salerno,
all'A.R.P.A.C. Dipartimento di Salerno, all'ASL Salerno, al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Salerno,
alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di
Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                        Anna Martinoli

   


